
Mary Fonden . H.K.H. Kronprinsesse Marys Fond . Amaliegade 8 B . 1256 København K . Tlf: 45 27 30 20 . Mail: info@maryfonden.dk

Mary Fonden sætter fokus på vold i hjemmet
ALLE HAR RET TIL AT HØRE TIL – I dag går Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse Mary på talerstolen for – som 
bestyrelsesformand – at lancere Mary Fondens indsatsområde ”voldsramte kvinder og børn”. Ved denne lejlighed in-
troduceres en rygsæk, der over de næste tre år vil blive distribueret til børn på krisecentre i Danmark, Grønland og på 
Færøerne. Samtidig offentliggøres planer om en konference, som på fondens initiativ forventes afholdt i november i år. 
Den skal sætte fokus på, at vold i hjemmet ikke er et privat problem, men et fælles anliggende. 

København, den 12. juni 2008: Kvindehjemmet på Jagtvej i København danner i dag rammen om Mary Fondens lancer-
ing af indsatsområdet mod vold i hjemmet. Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse Mary og Mary Fondens ledelse er til 
stede for at offentliggøre de konkrete initiativer, der knytter sig til indsatsområdet. Også en række af landets mest ansete 
og kompetente eksperter deltager ved lanceringen. 

Mary Fondens projektarbejde bygger på fondens formål om at forebygge og afhjælpe social isolation, fremme tolerance og 
forståelse for forskellighed og skabe håb.  

Med valget af voldsramte kvinder og børn som indsatsområde ønsker Mary Fonden at initiere en bred debat om vold i 
hjemmet. Formålet er at fremme forståelsen for kvindernes isolation i voldsramte forhold og samtidig at øge kendskabet til 
implikationerne for børnenes opvækst og de unges kæresteforhold. Dette skal blandt andet ske ved fokus på voldscirklens 
gentagelse og dens konsekvenser i alle livets stadier – fra tidlig barndom over ungdom og til voksenlivet. 

”Jeg føler meget stærkt for, at alle har ret til at høre til. Og at alle har ret til et liv uden vold. Mary Fondens håb er at være 
katalysator for en diskussion i de nære omgivelser og dermed skabe øget forståelse for denne udsatte gruppes situation. 
Vi ønsker at give de kvinder og børn, der til dagligt lever med den store, mørke hemmelighed, som vold i hjemmet er, en 
stemme og dermed en mulighed for et liv uden vold og social isolation”, udtaler H.K.H. Kronprinsesse Mary. 

”Der er så meget tabu og så stor berøringsangst associeret med denne gruppe – så meget vores øjne ser, men ikke vil 
se – at vi i Mary Fonden har identificeret et behov og en mulighed for at hjælpe. Vi ønsker at sætte volden i hjemmet på 
dagsordenen – og dermed være med til at fremme forståelsen og bryde tabuet”, supplerer Mary Fondens direktør Birgitte 
Hagemann Snabe. 

Med dagens lancering og efterfølgende distribution af en speciallavet rygsæk til børn på krisecentre i Danmark, Grønland 
og på Færøerne tager Mary Fonden konkret fat på et hidtil udækket behov. 

Rygsækken, der er tilpasset både køn og fire forskellige alderstrin, vil blive givet til de udsatte børn, så snart de ankommer 
på et krisecenter. Den er dermed en konkret markering overfor de udsatte børn om, at de bliver set, hørt og anerkendt. Det 
er denne symbolværdi, der har gjort, at rygsækken allerede har vundet anerkendelse hos mange eksperter. Samtidig er det 
Mary Fondens håb, at denne enkle idé – rygsækken – kan bringe et lille smil ind i en ellers trist og svær situation for både 
mødrene og deres børn. 

Rygsækken er produceret og distribueret af Mary Fondens medstifter og projektpartner LEGO Fonden, mens den er inspireret 
af den australske organisation The Alannah and Madeline Foundation, som Kronprinsessen  er  international protektor for. 



Mary Fonden . H.K.H. Kronprinsesse Marys Fond . Amaliegade 8 B . 1256 København K . Tlf: 45 27 30 20 . Mail: info@maryfonden.dk

Som endnu et af Mary Fondens konkrete initiativer målrettet voldsramte kvinder og børn offentliggøres i dag planerne 
om afholdelse af en konference. Konferencen, der vil belyse vold i hjemmet fra forskellige vinkler og af forskellige aktører, 
skal medvirke til at skabe debat og større forståelse for, at hjemmets vold – den private vold – ikke er et privat problem, 
men et fælles anliggende. 

”Undersøgelser viser igen og igen, at vold ofte går i arv – at vold avler vold. Mary Fonden håber med etableringen af en 
konference at være med til at rette fokus mod, hvordan vi alle kan medvirke til at bryde voldscirklen ved blandt andet sam-
men at slå fast, at vold aldrig er acceptabel, og at vold aldrig kan retfærdiggøres”, udtaler Birgitte Hagemann Snabe. 

Konferencen bliver konceptudviklet, planlagt og drevet i Mary Fondens eget regi.
Øvrige aktiviteter tilknyttet Mary Fondens indsats overfor voldsramte kvinder og børn vil blive annonceret løbende. 

 
Kort om indsatsområdet

•  29.000 børn lever i voldsramte familier.
   Kilde: Dannerhuset og LOKK

•  Hvert år dør 7 børn på grund af vold i hjemmet.
   Kilde: Dannerhuset og LOKK

•  28.000 kvinder udsættes årligt for overgreb i hjemmet.
   Kilde: Minister for Ligestilling og Statens Institut for Folkesundhed

•  I Danmark alene dør 24 kvinder årligt som følge af vold i hjemmet.
   Kilde: Dannerhuset og LOKK

•  Risikoen for, at en mand slår, er 10 gange større, hvis han selv er vokset op med vold i familien.
    Kilde: Minister for Ligestilling
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Billeder kan rekvireres via direkte kontakt til Steen Brogaard på mail: steen@brogaard.com.
For yderligere baggrundsinformation om Mary Fonden og dens virke: www.maryfonden.dk.


